
Zápisnica napísaná z 28. zasadnutia obecného  
zastupiteľstva konaného dňa 9. 07. 2010 

  

Zasadnutie otvoril a prítomných poslancov a hostí privítal starosta obce. Pri otvorení  zasadnutia bolo 
prítomných 5 poslancov a hlavná kontrolórka Ing. Hudačková prítomná nebola.  

Starosta predložil na schálenie tento program, zároveň  doporučil doplniť  bod č. 12 
– Mandatná zmluva na stavebný dozor pre rekonštrukciu KD – prejednanie:  

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Územný plán obce – návrh na uzatvorenie zmluvy s obstarávateľom a zhotoviteľom 

5. Návrh zmluvy o dielo na stavbu – dostavba chodníka 

6. Požiadavka na odkúpenie časti cesty v intraviláne obce 

7. Rokovací poriadok – prejednanie zmien a doplnkov 

8. VZN o sociálnej pomoci – prejednanie 

9. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na druhý polrok 2010 

10. Protipovodňové opatrenia – prejednanie 

11. Zmluva o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu MV SR – dodatočné prejednanie 

12. Rôzne 

13. Záver 
  

 
Poslanci program vrátane doplnených bodov schválili jednohlasne.  

2. Určenie overovateľov zápisnice - 

 Starosta určil overovateľov zápisnice – Kolesár, Švec  

3. Kontrola plnenia uznesení - 

Uznesenie č. 147 –  starosta obce nepodpísal a navrhol prijať iné riešenie. Prítomní poslanci 

jednohlasne rozhodli o zrušení spominaného uznesenia  

4. Územný plán obce – návrh na uzatvorenie zmluvy s obstarávateľom a 

zhotoviteľom 

Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh zmluvy s obstarávateľom územného plánu.  
  
  

  Navrhovateľ: Ing. J. Borovský   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za X X X     X X 

Termín:   proti               
Podpis  starostu   zdržal sa 

               
Poslanci Obecného zastupiteľstva schválili predložený návrh zmluvy s obstarávateľom územného plánu obce 
  

 
Starosta obce následne predložil prítomným poslancom návrh zmluvy so zhotoviteľom územného 

plánu  

  Navrhovateľ: Ing. Ján Borovský   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za X X X     X X 

Termín:   proti               
Podpis  starostu   zdržal sa 

               
Poslanci Obecného zastupiteľstva schválili predložený návrh zmluvy so zhotoviteľom územného plánu obce 
  

 

5. Návrh zmluvy o dielo na stavbu – dostavba chodníka 

Starosta predložil prítomných poslancov návrh zmluvy o dielo na stavbu – „Dostavba chodníka“  a 

zároveň informoval, že po podpise zmluvy sa koncom mesiaca júl 2010 má začať s dostavbou 

chodníka, Financovanie na dostavbu sú zabezpečené  



  Navrhovateľ: Ing. Ján Borovský   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za X X X     X X 

Termín:   proti               
Podpis  starostu   zdržal sa 

               
Poslanci Obecného zastupiteľstva schválili predložený návrh zmluvy o dielo na stavbu - „Dostavba chodníka“ 
  
  

 

6. Požiadavka na odkúpenie časti cesty v intraviláne obce 

Starosta obce predložil prítomným poslancom požiadavku p. Serbinčíkovej na odkúpenie časti cesty v 
intraviláne obce.  

  Navrhovateľ: Ing. Ján Borovský   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za               
Termín:   proti 

     X        X 

Podpis  starostu   zdržal sa X X       X   
Obecné  zastupiteľstvo neschvaľuje odpredaj časti cesty v zmysle požiadavky p. Serbinčíkovej. 
  

 

7. Rokovací poriadok – prejednanie zmien a doplnkov  

Starosta obce predložil prítomným návrh zmien rokovacieho poriadku v súlade s novelizáciou zákona 

č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení. 
  

  Navrhovateľ: ng. Ján Borovský   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za X X X     X X 

Termín:   proti               
Podpis  starostu   zdržal sa 

               
Obecné  zastupiteľstvo schvaľuje zmeny a doplnky rokovacieho poriadku v zmysle návrhu. 
  
  

 

8. VZN o sociálnej pomoci – prejednanie  

Starosta obce pristúpil k prejednaniu návrhu VZN o sociálnej pomoci v obci v zmysle platnej 

legislatívy. Po krátkej diskusii bolo dohodnuté o odložení prejednania bodu na nasledujúce zasadnutie 
OZ.  
  

•   

1. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na druhý polrok 

2010 

Hlavná kontrolórka predložila prítomným poslancom návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok roku 

2010.  
  

  Navrhovateľ: Ing. Hudačková   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za X X X     X X 

Termín:   proti               
Podpis  starostu   zdržal sa 

               
Obecné  zastupiteľstvo schvaľuje návrh plánu kontrolnej činnosti. 
  
  

 

•   

1. Protipovodňové  opatrenia – prejednanie 



Starosta obce ozrejmil prítomným otázky protipovodňových opatrení v oboch častiach obce a súčasne 

informoval o príprave výzvy environmentálnym fondom k tejto problematike. V zmysle metodické 
usmernenia 

bude potrebné  vypracovať technickú dokumentáciu, schváliť podanie žiadosti o NFP a 
vyhlásiť verejné obstarávanie. V uvedenej súvislosti bola obci predložená ponuka na uzatvorenie 

zmluvy o manažmente verejného obstarávania.  Po krátkej diskusii bolo prejednanie bodu odložené na 

nasledujúce zasadnutie OZ.  
  

11. Zmluva o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu MV SR – dodatočné 

prejednanie  

Starosta obce informoval o stave zabezpečenia meračov rýchlosti a riešenia ich situovania. 
Umiestnenie meračov starosta obce konzultoval s zástupcom Policajného zboru. Následne predložil 

dodatočne na schválenie zmluvu s Ministerstvom vnútra SR o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu 

na uvedený účel.  
  

  Navrhovateľ:  Ing. Ján Borovský   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za X X X     X X 

Termín:   proti               
Podpis  starostu   zdržal sa 

               
Obecné  zastupiteľstvo schvaľuje návrh zmluvy o poskytnutí dotácie z prostriedkov Ministerstva vnútra SR. 
  
  

 

12. Mandátna zmluva na stavebný dozor rekonštrukcie kultúrneho domu  

Starosta obce informoval o situácii kultúrneho domu. Podľa vyjadrenia zástupcov firmy FREDI TRADE 

práce by mali začať od augusta 2010. Ďalej informoval o príprave mandátnej zmluvy a následne 
predložil jej návrh na schválenie.  

  Navrhovateľ:  Ing. Ján Borovský   Kol Jur Šve Pus Fri Šte Les 

Zodpovedný: Ing. Borovský Ján za X X X     X X 

Termín:   proti               
Podpis  starostu   zdržal sa 

               
Obecné  zastupiteľstvo schvaľuje návrh mandátnej zmluvy na výkon stavebného dozora pri rekonštrukcii kultúrneho domu.. 
  

 

13. Rôzne   

V bode rôzne starosta obce informoval prítomných poslancov o tom, že vodovod v časti Veľký Ruskov 

bol skolaudovaný a v najbližších dňoch bude obci doručené užívacie povolenie. V Malom Ruskove boli 
zrealizované štyri združené prípojky pre obyvateľov bývajúcich po ľavej strane obce od Trebišova od 

č. d. 17 po č. d. 25 . Vo Veľkom Ruskove sa ukončuje plánovaná časť kanalizácie pre rok 2010. 
Zámerom je v tomto roku skolaudovať a sprevádzkovať postavenú časť kanalizácie. Starosta ďalej 

informoval prítomných o liste od spoločnosti  VVS a. s. o možnosti odpredať cenné papiere vo 

vlastníctve obce spoločnosti VVS. Návrh poslanci zamietli. Starosta obce informoval poslancov aj 
odpovedi SVP š. p. na žiadosť obce o uzatvorenie nájomnej zmluvy na prenájom pozemkov pod 

vodnou nádržou Nový Ruskov Poslednou informáciou bolo oznámenie ministerstva pôdohospodárstva 
o zamietnutí žiadosti obce o poskytnutie dotácie na projekt „Chodník vedľa štátnej cesty.“  

14. Záver – nakoľko neboli zo strany poslancov žiadne pripomienky, starosta poďakoval 

prítomným za účasť a zasadnutie ukončil.  

  

  

      Overovatelia:  
Igor Kolesár - …..............................  

RNDr. Vladimír  Švec - ….................................. 

 


